
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

 
 
 
 
 

TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.1/59/2020 

EXPEDIENTE LABORAL: J.1/83/2018 

QUEJOSO: PHARMA AMIGO, S.A. DE C.V. 

TERCERO INTERESADO: INÉS AYALA FLORES 

SE LE NOTIFICA AL QUEJOSO, POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA,  EL 

ACUERDO DE FECHA  TRECE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE TOMA 

CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD FEDERAL Y EN CUMPLIMIENTO AL OFICIO 10825/2020 SE 

ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A LA TERCERA INTERESADA INÉS 

AYALA FLORES, ASÍ MISMO SE SEÑALARON LAS DIEZ HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL 

DÍA CUATRO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 

UNA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL DEL JUICIO DE GARANTÍAS DE QUE SE TRATA. 

 

EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/94/2020 

QUEJOSO: MARÍA GUADALUPE MARTÍNEZ CASTAÑEDA 

TERCER INTERESADO: UNIVERSIDAD MEXIQUENSE BICENTENARIO 

EXPEDIENTE LABORAL: J.1/569/2013 

SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CATORCE DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTE. ASÍ MISMO SE  NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER 

INTERESADO RENE FRANCISCO PALMA AVENDAÑO., POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE 

HAGA EN EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, 

QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DE LA DEMANDADA,  ACUERDO DE FECHA 

VEINTICINCO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, Y DEL PRESENTE ACUERDO, EN 

LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 

 

EXPEDIENTE: J.1/77/2013 

ALEJANDRA GOMEZ ORTEGA VS EXPRESS LOGISTICS RAMY, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE 

NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  OCHO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTE, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE, SE TIENE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES DEL PROMOVENTE Y SE LE TIENE POR DESISTIDA BAJO SU MAS 

ENTERA RESPONSABILIDAD DEL EMBARGO REALIZADO POR ESTA JUNTA, QUEDANDO 

COMO DEPOSITARIO QUIEN COMPARECIO POR LA PARTE DEMNADADA. 

 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

EXPEDIENTE: J.1/167/2019 

EDGAR ALEJANDRO BRISEÑO VAZQUEZ VS LETICIA AYALA OJEDA Y OTROS.-SE LE 

NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  NUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTE, EN EL CUAL VISTO EL ESTADO PROCESAL QUE GUARDAN LOS AUTOS SE ORDENA 

GIRAR OFICIO A LA DIRECTORA GENERAL DE POLITICA E INCLUSION LABORAL. 

 

EXPEDIENTE: J.1/485/2019 

ITZEL ABARCA RIOS VS GRUPO PATRIA LINDA, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE NOTIFICA A LA 

PARTE DEMANDADA GRUPO MERA PASION, S.A. DE C.V. (NOMBRE COMERCIAL LA 

TROMPERIA) Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 

TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA  DOCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL 

CUAL SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DÍA NUEVE DE 

FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFACATICATIVO UNA 

AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, 

 

EXPEDIENTE: J.1/335/2020 

JORGE CRISTIAN BELIO ORTEGA VS DESARROLLO Y PLANEACION CORPORATIVA Y 

EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE NOTIFICA  A LA PARTE DEMANDADA, EL 

ACUERDO DE FECHA   DOCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE 

SEÑALAN LAS  DOCE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA DIEZ DE FEBRERO DEL AÑO 

DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y 

ADMISION DE PRUEBAS. 

 

EXPEDIENTE: J.1/403/2019 

YIZHAK GARCIA ALTAMIRANO VS MAX CORP Y/O.-SE LE NOTIFICA  A LOS DEMANDADOS 

MAX CORP Y/O ANGEL HERNANDEZ S. Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO 

DE LA FUENTE DE TRABAJO ASÍ COMO LOS TERCEROS INTERESADOS  INSTITUTO 

MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA 

LOS TRABAJADORES, EL ACUERDO DE FECHA  NUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS DEL DÍA DIEZ DE FEBRERO DEL AÑO 

DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y 

ADMISION DE PRUEBAS. 

 

EXPEDIENTE: J.1/261/2019 

JOSE FELICIANO VAZQUEZ HERNANDEZ VS PLO POP, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE 

NOTIFICA A LA DEMANDADA PLO POP, S.A. DE C.V., MOISES KAMKHAJI AMBE, MARIA 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

GUADALUPE RAMIREZ CERON Y BELINDA ROSALBA SALINAS PEREZ, POR MEDIO DEL 

BOLETIN LABORAL DE ESTA JUNTA, EL ACUERDO DE FECHA  SEIS DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS DEL DÍA NUEVE DE FEBRERO 

DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 

OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS.  

 

EXPEDIENTE: J.1/783/2019 

MIGUEL ANGEL PIÑA HERNANDEZ VS SONIGAS, S.A DE C.V Y OTROS.-SE LE NOTIFICA A LA 

PARTE DEMANDADA SONIGAS, S.A. DE C.V. Y/O JESUS PIÑA “N” Y/O QUIEN RESULTE 

RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA  DOCE 

DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN  LAS DOCE HORAS CON 

QUINCE MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE 

TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS. 

 

EXPEDIENTE: J.1/655/2018 

JOSE ANTONIO ROBLES SEGURA VS GEO EDIFICACIONES, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE 

NOTIFICA  A LA PARTE DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA  NUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS  NUEVE HORAS DEL DÍA ONCE DE FEBRERO 

DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 

DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA CUAL SE RECIBIRA LA PRUEBA PERICIAL OFRECIDA POR LA 

PARTE ACTORA. 

 

EXPEDIENTE: J.1/743/2019 

JORGE AGUILAR ARRIAGA VS AT&T VENTAS Y SERVICIOS, S. DE R.L DE C.V. Y OTROS.-SE 

LE NOTIFICA  A QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO  

ASÍ COMO A LOS TERCEROS INTERESADOS INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E 

INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES, EL ACUERDO 

DE FECHA  NUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS  

DOCE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA ONCE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE COMPTENCIA. 

 

EXPEDIENTE: J.1/99/2020 

EDGAR ESTRADA AGUIRRE VS ALEJANDRO REZA CUEVAS Y/O.-SE LE NOTIFICA A LA PARTE 

ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL 

SE SEÑALAN LAS CATORCE HORAS DEL DÍA  OCHO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA 

Y EXCEPCIONES. 

 

EXPEDIENTE: J.1/639/2017 

VICTOR ISAAC HERNANDEZ PAEZ VS ELMEX SUPERIOR, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE 

NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTIDOS DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTE, EN EL CUAL SE ORDENO GIRAR EXHORTO RECORDATORIO A LA SIMILAR DE LA 

CIUDAD DE MEXICO. 

 

EXPEDIENTE: J.1/333/2020 

BERENICE ARZATE CRUZ VS MEGA IMAGEN PUBLICIDAD, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE 

NOTIFICA A QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, 

EL ACUERDO DE FECHA  NUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE 

SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA DIEZ DE FEBRERO DEL AÑO 

DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 

DEMANDA Y EXCEPCIONES. 

 

EXPEDIENTE: J.1/105/2020 

CLAUDIA ARELY HERNANDEZ POSOS VS GELSAN SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE 

NOTIFICA A LOS DEMANDADOS MANUEL FERNANDO GARCIA GAYOSSO Y/O QUIEN RESULTE 

RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA  OCHO 

DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE TIENE POR DENUNCIADO POR 

CONVENIO SUJETO A RATIFICAR Y CUMPLIMENTAR. 

 

EXPEDIENTE: J.1/317/2020 

DANIEL COLIN HERRERA VS CENTRAL DE ALARMAS Y MONITOREO DE MEXICO, S.A. DE C.V. 

Y OTROS.-SE LE NOTIFICA  A QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE 

DE TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA   OCHO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN 

EL CUAL SE SEÑALAN LAS  DOCE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA OCHO DE 

FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 

DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 

 

EXPEDIENTE: J.1/753/2019 

CESAR ESCALONA REYNA VS SERVICIOS GASTRONOMICOS, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE LE 

NOTIFICA  A LOS DEMANDADOS MARIO SANCHEZ SANDOVAL Y/O QUIEN RESULTE 

RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, EL ACUERDO DE  FECHA  SIETE 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE TIENE POR DENUNCIADO EL 

CONVENIO SUJETO A CUMPLIMENTAR. 

 

EXPEDIENTE: J.1/657/2006 
JOSÉ FELIPE ZAVALA ROJAS VS DIÓCESIS DE TEXCOCO, A.R. Y OTROS 
 DE TEXCOCO, A.R. Y OTROS.-SE LE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS DIÓCESIS DE TEXCOCO, A.R. 
Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DEL TRABAJO, EL ACUERDO DE 
FECHA  VEINTICINCO DE SEPTIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS  
NUEVE HORAS DEL DÍA VEINTIDÓS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES, OFRECIMIENTO Y 
ADMISIÓN DE PRUEBAS. ASÍ MISMO SE LES NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO ACLARATORIO 
DE FECHA  VEINTICINCO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE. 
 
EXPEDIENTE: J.1/89/2020 
BIALI VERA SANCHEZ VS JOSÉ LUIS REYES ALBARRÁN Y OTROS.-SE LE NOTIFICA  A LOS 
DEMANDADOS JOSE LUIS REYES ALBARRÁN Y/O ROCIÓ GONZÁLEZ “N” Y/O TORTILLERÍA R.M 
(NOMBRE COMERCIAL) Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DEL 
TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE 
SEÑALAN LAS CATORCE HORAS DEL DÍA DOS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDEDIENTE: C.F.J.1/27/2020 
BEHEMO DE TOLUCA, S.A. DE C.V. Y FERNANDO ESTRADA RIVERA.-SE LE NOTIFICA AL 
PROMOVENTE, EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL 
SE ORDENA FORMAR CARPETA FALSA Y SE ORDENA EL ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO. 
 
EXPEDEDIENTE: C.F.J.1/17/2020 
PROTECCION Y LIMPIEZA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. Y RICARDO GUTIERREZ GUERRA.-SE LE 
NOTIFICA AL PROMOVENTE, EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE, 
EN EL CUAL SE ORDENA FORMAR CARPETA FALSA Y SE ORDENA EL ARCHIVO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO. 
 
EXPEDIENTE: J.1/293/2016 
HUGO FELIPE ORIHUELA GONZALEZ VS SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE 
MEXICO Y OTROS.-SE LE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS 
AL ESTADO DE MEXICO Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA  DOS DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE 
SEÑALAN LAS CATORCE HORAS DEL DÍA VEINTINUEVE DE  ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, 
PRUEBAS Y RESOLUCION. ASÍ MISMO SE PUBLICA Y FIJA AL PÚBLICO EN GENERAL LA 
CONVOCATORIA DE FECHA  CINCO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.  

 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

EXPEDIENTE: J.1/293/2016 

HUGO FELIPE ORIHUELA GONZÁLEZ 

Y 

SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE MÉXICO Y OTROS 

 

TOLUCA DE LERDO, ESTADO DE MÉXICO; CINCO DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTE.---------  

 

C O N V O C A T O R I A 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

En virtud de que el C. HUGO FELIPE ORIHUELA GONZÁLEZ, solicita ser declarado como 

beneficiario de los derechos adquiridos por la trabajadora fallecida que en vida llevó el nombre de C. 

ALEJANDRA GONZÁLEZ GUADARRAMA, con fundamento por lo dispuesto en los artículos 115 y 

503 de la Ley Federal del Trabajo se:------------------------------------------------------------------------------------  

 

C O N V O C A  

 

A todas las personas que tengan derecho o crean ser beneficiarios de la trabajadora fallecida que en 

vida llevó el nombre de C. ALEJANDRA GONZÁLEZ GUADARRAMA, quien prestaba sus servicios 

para la demandada SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE MÉXICO Y/O QUIEN 

RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO con domicilio ubicado 

en: PROFESOR AGRIPÍN GARCÍA ESTRADA, NÚMERO 1306, SANTA CRUZ 

ATZCAPOTZALTONGO, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, para que una vez que sea publicada la 

presente en un término de TREINTA DÍAS comparezcan ante esta Junta Especial Número Uno de la 

Local de Conciliación y Arbitraje del Valle de Toluca, sito en RAFAEL M. HIDALGO NÚMERO 301, 

PRIMER PISO, ESQUINA CON IGNACIO LÓPEZ RAYÓN, COLONIA CUAUHTÉMOC. C.P. 50130, 

TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, a deducir sus derechos, comisionándose al C. Actuario para que 

sea fijada la convocatoria, conforme a lo establecido en la Ley Federal del Trabajo. ------ 

 

Se señalaron las CATORCE HORAS DEL DÍA VEINTINUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIUNO, para que tenga verificativo una audiencia de CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 

EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN. 

 

 

LIC. ALMA DELIA SANDOVAL COPADO 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

 
EXPEDIENTE: J.1/485/2015 
ELIZABETH GARDUÑO MILLÁN  
VS 
SINDICATO DE MAESTROS AL SERVICIO DEL ESTADO DE MÉXICO 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.1/174/2019 
DT. 1384/2019 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  NUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTE, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD FEDERAL, RESUELVE 
EN SU PUNTO ÚNICO QUE LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE A ELIZABETH 
GARDUÑO MILLÁN EN CONTRA DEL ACTO DE LA JUNTA ESPECIAL NÚMERO UNO DE LA 
LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA, Y SE TURNAN DE NUEVA 
CUENTA LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A FIN DE QUE EMITA UN NUEVO LAUDO, 
CON LOS LINEAMIENTOS DE LA PRESENTE EJECUTORIA. 
 
 

 
LIC. KENIA CAMPUZANO LEDESMA 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

 
 
 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/151/2020 
QUEJOSO: UNIDAD DE PRODUCCION SOCIOECONOMICA EJIDAL ESPECIALIZADA PARA LA 
EXTRACCION DE LOS RECURSOAS DENOMINADOS MATERIALES PÉTREOS Y SU 
DERIVADOS (ARENA GRAVA TEPÉTATE Y/O) DENOMINADA LA MAGDALENA 
CHICHICASPA. 
TERCERO INTERESADO: JESUS DE LOS ANGELES ANASTACIO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/764/2014 
 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, 
EN EL QUE SE TIENE AL PROMOVENTE DESAHOGANDO EL REQUERIMIENTO DECRETADO 
POR ESTA ACTUANTE EN PROVEÍDO DE FECHA TREINTA DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTE EN EL QUE EXHIBA LA CANTIDAD DE MIL VEINTE PESOS 12/100 M.N. QUEDANDO EN 
CUSTODIA DE LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA EN VIRTUD DE QUE SE CONCEDE LA 
SUSPENSIÓN DEL ACTO RECLAMADO EN EL AMPARO DIRECTO.-----------------------------------------  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/139/2020 
QUEJOSO: MIGUEL ANGEL VAZQUEZ REZA. 
TERCERO INTERESADO: NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO, S.A. DE C.V 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/12/2018 
PRAL. 548/2020-VII 
 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, 
EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DIFIERE LA AUDIENCIA 
CONSTITUCIONAL Y NUEVAMENTE SEÑALA LAS DIECISÉIS HORAS CON TREINTA MINUTOS 
DEL DÍA VEINTICINCO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.-------------------------------------------  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/132/2020 
QUEJOSO: EDUARDO ALAN EMANUEL DIA GUERRA. 
TERCERO INTERESADO: NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO, S.A. DE C.V 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/624/2018 
PRAL. 545/2020-IV 
 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA OCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, 
EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DIFIERE LA AUDIENCIA 
CONSTITUCIONAL Y NUEVAMENTE SEÑALA LAS TRECE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL 
DÍA TREINTA DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.--------------------------------------------------------  
 
 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/83/2020 
QUEJOSO: GARANTIA DE AUTOPARTES, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: ROQUE ANTONIO MARURI MONTES DE OCA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/270/2019 
QT. 46/2020 
 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, 
EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL ADMITE EL RECURSO 
DE QUEJA INTERPUESTO POR LUZ MARÍA SANTANA YEDRA Y SOCORRO OSWALDO VENZOR 
CASTAÑEDA EN CINTRA DEL ACUERDO DE FECHA QUINCE DE JULIO DE DOS MIL VEINTE.- -  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/153/2020 
QUEJOSO: RICARDO ORTIZ NAVARRO. 
TERCERO INTERESADO: NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO, S.A. DE C.V 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/376/2018 
PRAL. 597/2020-VII 
 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTE, EN EL QUE SE ADMITE A TRÁMITE LA DEMANDA DE GARANTÍAS INTERPUESTA POR 
RICARDO ORTIZ NAVARRO, ASÍ MISMO SE FIJAN LAS DIECISÉIS HORAS CON TREINTA 
MINUTOS DEL DÍA CATORCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE PARA LA CELEBRACIÓN 
DE LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.-------------------------------------------------------------------------------- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/129/2020 
QUEJOSO: CESAR JULIO LOPEZ AGUILAR. 
TERCERO INTERESADO: PAMELA GARCIA GOMEZ Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/286/2018 
DT. 668/2020 
 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, 
EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL FORMA EL EXPEDIENTE 
RELATIVO AL AMPARO DIRECTO PROMOVIDO POR CESAR JULIO LÓPEZ AGUILAR, 
CONSISTENTE EN EL LAUDO DE FECHA TREINTA DE JULIO DE DOS MIL VEINTE, Y EN EL QUE 
SE ADMITE LA DEMANDA DE AMPARO.------------------------------------------------------------------------------ 
 
EXPEDIENTE: J.3/624/2018 
EDUARDO ALAN EMMANUEL DIAZ GUERRA 
V.S. 
NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA CATORCE DE JULIO DE DOS MIL VEINTE 
EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y 
ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

JUNTA TENGA BIEN SEÑALAR DÍA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA 
PARTE DEMANDADA; ASÍ MISMO SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN 
NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A EFECTO DE QUE EN EL TÉRMINO DE TRES DÍAS 
HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE RECIBA DICHO OFICIO SE SIRVA INFORMAR LO 
SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA EN EL NUMERAL TRES DE SU ESCRITO DE 
PRUEBAS EN SUS INCISO A) AL E); ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE 
FECHA CATORCE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE EN EL QUE SE ORDENA GIRAR 
ATENTO EXHORTO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE 
MÉXICO PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTÁN JUNTA TENGA A BIEN SEÑALAR 
DÍA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS 
EN LA QUE SE RECIBIERA LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA, ASÍ 
MISMO SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE 
VALORES A EFECTO DE QUE EN EL TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR 
DE QUE RECIBA DICHO OFICIO SE SIRVA INFORMAR LO SOLICITADO POR LA PARTE 
DEMANDADA EN EL NUMERAL TRES DE SU ESCRITO DE PRUEBAS EN SUS INCISO A) AL E); 
ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA OCHO DE SEPTIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTE EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO RECORDATORIO A 
LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO PARA QUE EN 
AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA TENGA BIEN SEÑALAR DÍA Y HORA PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ 
LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA; ASÍ MISMO SE ORDENA GIRAR 
ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A EFECTO DE QUE EN 
EL TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE RECIBA DICHO OFICIO 
SE SIRVA INFORMAR LO SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA EN EL NUMERAL TRES DE 
SU ESCRITO DE PRUEBAS EN SUS INCISO A) AL E).------------------------------------------------------------ 
 
EXPEDIENTE: J.3/520/2018 
CALVILlO CARRILLO JOSE 
V.S. 
ROHESA MANTENIMIENTO INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA JORGE NUÑEZ “N”, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE 
OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE EN EL QUE SE  SEÑALAN LAS CATORCE HORAS CON CERO 
MINUTOS DEL DÍA TREINTA DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.---------------------  
 
EXPEDIENTE: A.47.J.3/16/2020 
CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA ALTEC, S.A. DE C.V. 
Y 
MOISES MORALES GONALEZ 
SE NOTIFICA A LA PARTE PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE MARZO DE 
DOS MIL VEINTE EN EL QUE SE  LE REQUIERE  PARA QUE DENTRO DEL TÉRMINO DE TRES 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

DÍAS HÁBILES CONTADOS A  PARTIR DE QUE LE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN EL 
PRESENTE ACUERDO EXHIBA ANTE ESTA JUNTA DOCUMENTO CON EL QUE ACREDITE LA 
PERSONALIDAD CON LA QUE SE OSTENTA PARA LA TRAMITACIÓN DE SU SOLICITUD TODA 
VEZ QUE NO EXHIBE EL INSTRUMENTO DE CUENTA.----------------------------------------------------------  
 
EXPEDIENTE: E.D.J.3/22/2013 
LEOPOLDO JUÁREZ HINOJOSA 
V.S. 
TRANSPORTES DE EMPLEADOS Y TURISMO MONARCA, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTE, ACUERDO DE FECHA SEIS DE MARZO DE DOS MIL VEINTE EN EL 
QUE SE HACE DEL CONOCIENDO A LA JUNTA EXHORTANTE QUE YA FUE ATENDIDA SU 
PETICIÓN Y SE ORDENA ENVIAR COPIAS SIMPLES DEL ACUERDO DE FECHA DOCE DE JUNIO 
DE DOS MIL DIECINUEVE, CERTIFICACIÓN DE BOLETÍN DE FECHA VEINTICINCO DE JUNIO DE 
DOS MIL DIECINUEVE, RAZÓN ACTUARIAL DE FECHA DIEZ DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE 
Y DILIGENCIA DE FECHA VEINTE DE AGOSTO DE DOS MIL DIECINUEVE.------------------------------  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.5/126/2020 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/475/2012 
QUEJOSO: MARÍA DEL CARMEN ZETINA ROJAS 
TERCER INTERESADO: CONSUPAGO, S.A. DE C.V. Y OTROS.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CATORCE DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTE, ASÍ MISMO Y POR ESTE MEDIO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICO DE GARANTÍAS A 
LOS TERCER INTERESADOS CONSUPAGO, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, 
SOCIEDAD FINANCIERA DE OBJETO MÚLTIPLE, ENTIDAD NO REGULADA Y CONSUPAGO 
SERVICIOS, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, SOCIEDAD FINANCIERA DE 
OBJETO LIMITADO, SURTIÉNDOLE DE ESTA FORMA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN Y 
DEJANDO A SUS DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA COPIA DE LA DEMANDA 
DE GARANTÍAS Y DE LOS ACUERDOS DE FECHAS OCHO Y CATORCE DE OCTUBRE DE DOS 
MIL VEINTE.  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/793/2020 
ROBERTO DE LA CRUZ JUÁREZ VS. SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN SEGURIDAD PRIVADA 
SEPSISA, S.A. DE C.V. Y OTROS. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA 
TRES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, MEDIANTE EL CUAL SE LE REQUIERE PARA QUE 
ACLARE EL SALARIO DIARIO INTEGRADO Y EXHIBA LA CARTA PODER DEBIDAMENTE 
REQUISITADA, SURTIÉNDOLE DE ESTA FORMA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/499/2019 
NÉSTOR FLORES INEZA VS. GRUPO EMEIM, S.A. DE C.V. Y OTROS. SE NOTIFICA A LA 
DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE. 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 12 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

EXPEDIENTE LABORAL: J.3/859/2019 
DIANA VELÁZQUEZ GÓMEZ VS. ATENTO SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y OTROS. SE NOTIFICA A 
LOS DEMANDADOS, EL ACUERDO DE FECHA TRES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, EN 
EL CUAL SE SEÑALAN LAS QUINCE HORAS DEL DÍA CINCO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES. . 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/123/2020 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/473/2017 
QUEJOSO: DAVID CARMONA CALDERÓN  
TERCERO INTERESADO: COLEGIO BUENA TIERRA S.C. Y OTROS.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CINCO DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTE, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL ADMITE A 
TRÁMITE LA DEMANDA DE GARANTÍAS. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/121/2020 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/469/2018 
QUEJOSO: GUILLERMO GARCÍA GONZÁLEZ  
TERCERO INTERESADO: GASOLINERA SAN BARTOLO, S.A. DE C.V. Y OTROS. SE NOTIFICA 
A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/555/2017 
SIMÓN QUIRINO HUERTA VS. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO. SE 
NOTIFICA A CENTRO EDUCATIVO TRES CULTURAS S.C. Y/O MARÍA DEL CARMEN SALGADO 
SALAZAR Y/O ABIGAIL HERNPANDEZ DE LEÓN Y/O UNIVERSIDAD TRES CULTURAS (NOMBRE 
COMERCIAL) Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTE. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/85/2009 
LORENZO EFRAÍN GONZÁLEZ REYES VS. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE 
MÉXICO. SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CINCO DE OCTUBRE DE DOS 
MIL VEINTE. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/675/2019 
TEODONCIO MONTOYA SOTO VS. AUTOTRAEV LOGISTICS, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/21/2016 
LÁZARO VELÁZQUEZ VELÁZQUEZ VS. DISTRIBUIDORA DE PUBLICACIONES DEL ESTADO 
DE MÉXICO, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA A MAC ROTATIVAS, S.A. DE C.V. Y/O QUIEN RESULTE 
RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA OCHO 
DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS QUINCE HORAS CON 



      BOLETÍN LABORAL               - 13 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DÍA TRES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE NULIDAD DE ACTUACIONES.  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/124/2020 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/591/2018 
QUEJOSO: FIS BUSINESS, S.A. DE C.V.  
TERCER INTERESADO: CÉSAR MULATO FLORES  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CINCO DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTE. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/857/2019 
PERRUSQUIA MENDOZA ARMANDO VS. ÁLVAREZ VILCHIS NORMA ARACELI. SE NOTIFICA A 
LA PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL 
CUAL SE LE REQUIERE PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO EN DONDE DEBERÁN DE 
SER NOTIFICADA Y EMPLAZADA A JUICIO LA PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/433/2017 
GILBERTO CARBAJAL BERNAL VS. PANIFICADORA BRASIL Y OTROS.  SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/220/2019 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/241/2018 
QUEJOSO: OMAR AGUILAR BASTIDA  
TERCER INTERESADO: MARTHA MONTES DE OCA LAURE 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, LOS ACUERDOS DE FECHAS NUEVE Y DOCE DE OCTUBRE DE 
DOS MIL VEINTE.  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/603/2016 
FELIPE GONZÁLEZ ROBLES VS. AUTO EXPRESS FRONTERA NORTE, S.A. DE C.V. Y OTROS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE DE DOS 
MIL VEINTE, SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. 
AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE QUE EMITA EL PROYECTO DE LAUDO 
CORRESPONDIENTE. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/179/2014 
ROSA RAMOS PINEDA VS. SOCIEDAD DE PADRES DE FAMILIA DEL JARDÍN DE NIÑOS “LUISA 
ISABEL CAMPOS JIMÉNEZ CANTÚ”. SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA 
SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE LE REQUIERE PARA QUE 
PROPORCIONE EL DOMICILIO EN DONDE DEBERÁN DE SER NOTIFICADA Y EMPLAZADA A 
JUICIO LA PARTE DEMANDADA. 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 14 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

EXPEDIENTE LABORAL: J.3/469/2019 
JOSÉ SANTANA RODRÍGUEZ VS. MSPV SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. Y OTROS.  SE 
NOTIFICA A MSPV SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. Y/O LIVERPOOL (NOMBRE COMERCIAL) 
Y/O KAREN VALDES Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE 
SEÑALAN LAS DOCE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA CINCO DE FEBRERO DE DOS 
MIL VEINTE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y 
ADMISIÓN DE PRUEBAS.  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/437/2019 
MARÍA LUISA PERDOMO FLORES VS. ROGELIO CÉSAR CASAS CASTOÑO Y OTROS. SE 
NOTIFICA A LA ESTACIÓN (NOMBRE COMERCIAL) Y/O EXPENDIO IZCALLI (NOMBRE 
COMERCIAL) Y/O ASÍ COMO A LOS TERCEROS INTERESADOS INSTITUTO MEXICANO DEL 
SEGURO SOCIAL E INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS 
TRABAJADORES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL 
CUAL SE SEÑALAN LAS CATORCE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE 
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.47.J.3/23/2020 
BIENES Y SERVICIOS CERTIFICADOS, S.A. DE C.V. Y ROBERTO CARLOS LEÓN CARRILLO. 
SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, EL ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE JULIO DE DOS 
MIL VEINTE. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: C.S.J.J.3/329/2012 
SANTOS HIDALGO ARTURO HIDALGO VS. PROYECTOS Y DESARROLLODE 
INFRAESTRUCTURA, S.A.P.I. DE C.V. SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA 
VEINTINUEVE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/659/2016 
AGUSTÍN ESQUIVEL SÁNCHEZ VS. AUTOBUSES MÉXICO TOLUCA ZINACANTEPEC Y 
RAMALES, S.A. DE C.V. Y OTROS. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ELACUERDO DE FECHA 
CATORCE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS 
DEL DÍA VEINTISÉIS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA PERICIAL CONTABLE.  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/743/2014 
REBECA ORTIZ ESCALANTE VS. CENTRO DE INTEGRACIÓN Y CONVIVENCIA INFANTIL DEL 
BOSQUE A.C. Y OTROS. SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE 
OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE.  
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 15 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

EXPEDIENTE LABORAL: J.3/653/2016 
MARÍA TERESA MARTÍNEZ RENDÓN VS. CSYAP SOLUCIONES EMPRESARIALES, S.A. DE C.V. 
Y OTROS. SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DE DOS 
MIL VEINTE.  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/295/2019 
TEODORA MARTÍNEZ DENOVA VS. RECUPERADORA DE MATERIALES OCAMPO DE TOLUCA 
S.A. DE C.V. Y OTROS. SE NOTIFICA A RECUPERADORA DE MATERIALES OCAMPO DE 
TOLUCA, S.A. DE C.V. Y/O JUAN OCAMPO VELÁZQUEZ Y/O JHON OCAMPO TREJO Y/O DULCE 
MARÍA ESTRADA “N” Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE.  
 

 
LIC. MARICELA ESCUDERO VÁZQUEZ 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 16 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/476/2015 
MIGUEL LOPEZ MARTÍNEZ VS AUTOPARTES ÁGUILA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTE, EN 
EL CUAL SE TIENE AL LIC. ALEJANDRO MARTÍNEZ REYES JEFE DEL DEPARTAMENTO 
LABORAL DEL INSTITUTO DEL MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL SOLICITANDO SE 
PROPORCIONE DATOS ESTADÍSTICOS DEL C. MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ, EN 
CONSECUENCIA SE REQUIERE A LA PARTE DEMANDADA DE DICHA PRUEBA PARA QUE 
PROPORCIONE LOS DATOS REQUERIDOS POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO 
SOCIAL A EFECTO DE QUE ESTE EN POSIBILIDAD DE PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN 
SOLICITADA.  
 
EXPEDIENTE: J.4/754/2019 
MONICA GALAN GARCIA VS SOLUCIONES ADMINISTRATIVAS EN KATA, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SOLUCIONES ADMINISTRATIVAS EN KATA, 
S.A. DE C.V. Y/O KANANHIT S.A. DE C.V. Y/O ANROST, S.A. DE C.V. Y/O IMAGEN CORPORATIVA 
MAR-K, S.A. DE C.V. Y/O MARIANA BENHUMEA MEJÍA Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE OCTUBRE DEL 
DOS MIL VEINTE EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DIA VEINTICINCO DE ENERO 
DEL DOS MIL VEINTIUNO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.  
 
EXPEDIENTE: J.4/720/2013 
PATRICIA VEGA FUENTES VS SANBORN HERMANOS, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LA DEMANDADA CARLOS SLIM HELU Y/O CARLOS SLIM DOMIT Y/O GUSTAVO ALEJANDRO 
TORRES RINCÓN Y/O JOSÉ MANUEL CAMPO Y MENÉNDEZ, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE 
OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS DEL 
DIECIOCHO DE ENERO DEL DOS MIL VEINTIUNO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS.  
 
EXPEDIENTE: J.4/620/2018 
CECILIA MENDOZA CHÁVEZ VS HY CITE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE DEMANDADA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, 
ACUERDO DE FECHA TRECE DE JULIO DEL DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS 
SIETE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN 
LA QUE SE RECIBIRÁ LA CONFESIONAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA, ASIMISMO SE 
SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DÍA DOCE DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTE PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO LA DILIGENCIA DE INSPECCIÓN,  

Junta Especial Número Cuatro 



      BOLETÍN LABORAL               - 17 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

EXPEDIENTE: J.4/560/2009 
JOSÉ ALFREDO SILVA PEDRAZA VS SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE XALATLACO MÉXICO.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO 
DE FECHA PRIMERO DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL DIGASELE AL 
PROMOVENTE QUE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD A EMITIR EL AUTO DE 
EJECUCIÓN TODA VEZ QUE MEDIANTE ACUERDO DE FECHA QUINCE DE OCTUBRE DEL DOS 
MIL TRECE FUE EMITIDO EL MISMO.  
 
EXPEDIENTE: J.4/154/2020 
FRANCISCO JAVIER DE JESÚS VENEGAS VS MEDALFA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA 
A LOS DEMANDADOS IRMA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE DEL 
DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS DEL DIA VEINTIOCHO DE 
ENERO DEL DOS MIL VEINTIUNO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.4/158/2020 
DANIEL APARICIO NIETO VS ALMA MARIA DEL CARMEN GOMEZ VEGA Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, 
ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN 
LAS OCHO HORAS DEL DIA VEINTISIETE DE ENERO DEL DOS MIL VEINTIUNO PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.  
 
EXPEDIENTE: J.4/338/2018 
REYNALDO AGUILAR MARTÍNEZ VS ENLACES TERRESTRES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE 
DEL DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS QUINCE HORAS CON CUARENTA Y 
CINCO MINUTOS DEL DIA DIECINUEVE DE ENERO DEL DOS MIL VEINTIUNO PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN DONDE SE RECIBIRÁ LA 
PERICIAL DEL PERITO TERCERO EN DISCORDIA.  
 
EXPEDIENTE: J.4/136/2017 
PATRICIA CISNEROS FLORES Y OTROS VS ALFRANZ, S.A. DE C.V..- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL 
SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EN VIRTUD DE QUE LAS PARTES NO INTERPUSIERON 
INCONFORMIDAD DENTRO DEL TERMINO LEGAL EN CONTRA DEL AUTO QUE TUVO POR 
CUMPLIDA LA SENTENCIA DECLARA QUE HA CAUSADO ESTADO.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/71/2020 
QUEJOSO: JOSE FRANCISCO ESPINOZA MULIA  
T. INTERESADO: ROYAL LM S.A. DE C.V. Y OTROS 
EXPEDIENTE: J.4/652/2018 



      BOLETÍN LABORAL               - 18 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

EXPEDIENTE DEL SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 510/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE OCTUBRE DEL DOS MIL 
VEINTE, EN EL CUAL EN ATENCIÓN AL ESTADO DE LOS AUTOS SE DESPRENDE QUE EL 
OFICIO DE CUENTA FUE REMITIDO A ESTA JUNTA CON ANTERIORIDAD Y ACORDADO EN 
AUTO DE FECHA VEINTICINCO DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTE.  
 
EXPEDIENTE: J.4/198/2015 
JOSÉ ÁNGEL ALBARRÁN RUPERTO VS SERVICIOS CORPORATIVOS AEF, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA ALAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE OCTUBRE DEL DOS 
MIL VEINTE, EN EL CUAL TODA VEZ QUE HA TRANSCURRIDO EL TERMINO CONCEDIDO AL 
ACTOR A FIN DE MANIFESTAR SI TUVO ALGÚN PROBLEMA CON EL COBRO DEL CHEQUE POR 
LO QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.  
  
 
 

LIC. CÁTERIN ESQUIVEL SÁENZ  
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 19 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

 
 
 
 

 
EXPEDIENTE: J5/291/2015 
EDUARDO NAJERA VALLE VS. SERVICIO EL CRUCE, S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO CUARTO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y DE JUICIOS 
FEDERALES  
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTE, EN EL QUE EN ATENCIÓN AL REQUERIMIENTO DECRETADO POR LA AUTORIDAD 
FEDERAL EN EL OFICIO DE CUENTA Y TODA VEZ QUE NO EXISTE CONSTANCIA DE QUE NO 
OBRA CONSTANCIA DE QUE LA PARTE DEMANDADA HAYA DADO CUMPLIMIENTO AL 
REQUERIMIENTO DECRETADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE FECHA DIECISIETE DE MARZO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTE, SE LE REQUIERE NUEVAMENTE PARA QUE DENTRO DE UN 
TERMINO DE TRES DÍAS EXHIBA LAS DOCUMENTALES EN LAS QUE SE ADVIERTA DATOS DE 
LA CANTIDAD QUE DEBÍA EXIGIRLE AL INTERVENTOR.   
 
 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. JANETH ALTAMIRANO NERI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 20 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

 
 
 
 

EXPEDIENTE R.A./7/938 
LIGA DE RESISTENCIA DE ALBAÑILES, CONSTRUCTORES, CONSTRUCCIÓN, ACARREO DE 
MATERIALES, METAL, MECÁNICA, ACERO, ESTRUCTURAS METÁLICAS, CHOFERES DE 
MAQUINARIA PESADA, GRUAS, TRANSPORTE, GASOLINERAS, ESTACIONAMIENTOS, 
TALLERES MECÁNICOS, REFACCIONARIAS, VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, 
EXCAVACIONES, ELECTRICA, ELECTRÓNICA Y CONEXAS DEL ESTADO DE MEXICO.- SE 
NOTIFICA AL PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA CATORCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTE, EN EL CUAL SE ORDENA TOMAR NOTA, DE QUE EN ASAMBLEA GENERAL 
EXTRAORDINARIA DE FECHA DIECIOCHO DE MARZO DE DOS MIL VEINTE, EL SINDICATO AL 
RUBRO CITADO HA LLEVADO A CABO UNA REFORMA INTEGRAL A SUS ESTATUTOS. 
 
EXPEDIENTE R.A./01/2002 
SINDICATO  DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA GASTRONÓMICA, HOTELES, 
DISCOTHEQUES, BARES, CENTROS RECREATIVOS, PRESTADORES DE SERVICIO EN 
GENERAL Y SIMILARES DEL ESTADO DE MÉXICO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, 
ACUERDOS DE FECHAS OCHO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO, TRECE DE FEBRERO 
DE DOS MIL VEINTE Y QUINCE DE JULIO DE DOS MIL VEINTE, EN LOS CUALES POR CUANTO 
HACE AL SEGUNDO DE LOS MENCIONADOS, SE ORDENA TOMAR NOTA DE QUE EN 
ASAMBLEA GENEREAL EXTRAORDINARIA DE FECHA SIETE DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTE, SE LLEVÓ A CABO LA ELECCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO Y COMISIÓN AUTÓNOMA 
DE HONOR Y JUSTICIA, EL CUAL ESTARÁ VIGENTE HASTA EL DÍA DIEZ DE FEBRERO DE DOS 
MIL VEINTISEIS Y POR CUANTO HACE AL ÚLTIMO DE LOS ACUERDOS SE ORDENA TOMAR 
NOTA DE QUE EN ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE FECHA VEINTICINCO DE 
MARZO DE DOS MIL VEINTE, EL SINDICATO HA LLEVADO A CABO LA REFORMA INTEGRAL A 
SUS ESTATUTOS.  
 
EXPEDIENTE R.A./44/174/970 
SINDICATO DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS DE LA INDUSTRÍA CARROCERA, 
PRODUCTOS METALICOS, DE MADERA Y DEL PLÁSTICO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, 
ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE,  EN EL CUAL SE ORDENA 
TOMAR NOTA DE QUE EL SINDICATO HA EXHIBIDO PADRÓN DE AGREMIADOS ACTUALIZADO, 
AUTORIZANDO DE IGUAL MANERA LAS COPIAS QUE SOLICITA.  
 
EXPEDIENTE R.A./12/977 
SINDICATO DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS DE SERVICIOS TÉCNICOS DE OFICINAS 
DOCENTES, ADMINISTRATIVOS, MUEBLES Y MANTENIMIENTO EN GENERAL.- SE NOTIFICA 
AL PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE,  EN EL 

Registro de Asociaciones 



      BOLETÍN LABORAL               - 21 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

CUAL SE ORDENA TOMAR NOTA DE QUE EL SINDICATO HA EXHIBIDO PADRÓN DE 
AGREMIADOS ACTUALIZADO, AUTORIZANDO DE IGUAL MANERA LAS COPIAS QUE SOLICITA. 
 
EXPEDIENTE R.A./10/2013 
SINDICATO DE TRABAJADORES DE CASAS DE MATERIALES, TABIQUERAS Y DEMÁS 
RELATIVOS A LA CONSTRUCCIÓN DEL ESTADO DE MÉXICO.-  SE NOTIFICA AL 
PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE 
ORDENA REQUERIRLO A FIN DE QUE ESPECIFIQUE NOMBRE CORRECTO Y COMPETO DE LA 
ASOCIACIÓN QUE REPRESENTA, ASIMISMO SE ORDENA TOMAR NOTA DEL PADRON QUE 
EXHIBE. 
 
EXPEDIENTE R.A./07/2013 
SINDICATO DE LA INDUSTRIA DE TRABAJADORES DE LA MANUFACTURA DE MADERA Y 
PRODUCTOS METALICOS DEL ESTAD DE MÉXICO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, 
ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE ORDENA 
REQUERIRLO A FIN DE QUE ESPECIFIQUE NOMBRE CORRECTO Y COMPETO DE LA 
ASOCIACIÓN QUE REPRESENTA, ASIMISMO SE ORDENA TOMAR NOTA DEL PADRON QUE 
EXHIBE. 
 
EXPEDIENTE R.A./09/2013 
SINDICATO DE LA INDUSTRIA DE TRABAJADORES DE LA MANUFACTURA Y CONFECCION 
DE ROPA EN GENERAL DEL ESTADO DE MEXICO.- SE NOTIFICA A LA PROMOVENTE, 
ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE ORDENA 
REQUERIRLO A FIN DE QUE ESPECIFIQUE NOMBRE CORRECTO Y COMPETO DE LA 
ASOCIACIÓN QUE REPRESENTA, ASIMISMO SE ORDENA TOMAR NOTA DEL PADRON QUE 
EXHIBE. 
 
EXPEDIENTE R.A./1/2015 
SINDICATO DE TRABAJADORES DEL COMERCIO, TIENDAS DEPARTAMENTALES, 
ALMACENES, FARMACIAS, FERRETERÍAS Y SERVICIO EN GENERAL, SIMILARES Y 
CONEXOS DEL ESTADO DE MÉXICO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDOS DE FECHAS 
DOS DE OCTUBRE Y SIETE DE OCTUBRE, AMBOS DE DOS MIL VEINTE EN EL CUAL CUANTO 
HACE AL PRIMERO DE ELLOS SE AUTORIZA LA EXPEDICIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS Y SE 
REQUIERE PARA QUE ADECUE SUS ESTATUTOS CONFORME A LOS LINEAMIENTOS 
PUBLICADOS EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN DEL DÍA PRIMERO DE MAYO DE DOS 
MIL DIECINUEVE. Y POR CUANTO HACE AL SEGUNDO DE LOS MENCIONADOS, NO HA LUGAR 
A ACORDAR FAVORABLE SU PETICIÓN. 
 
EXPEDIENTE R.A./10/975 
SINDICATO INDUSTRIAL DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS DE LA MANUFACTURA, 
DISTRIBUCIÓN Y VENTA DE CALZADO, ARTÍCULOS DE PIEL, CONFECCIÓN DE ROPA EN 
GENERAL Y SIMILARES.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA DOCE DE 



      BOLETÍN LABORAL               - 22 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE,  EN EL CUAL SE ORDENA TOMAR NOTA DE QUE EL 
SINDICATO HA EXHIBIDO PADRÓN DE AGREMIADOS ACTUALIZADO, AUTORIZANDO DE IGUAL 
MANERA LAS COPIAS QUE SOLICITA. 
 
EXPEDIENTE R.A./1/980 
SINDICATO DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS DE LOS CENTROS DEPORTIVOS, 
CULTURALES, EDUCATIVOS, NOCTURNOS, HOTELES, RESTAURANTES, BARES, CASINOS, 
CENTROS DE ESPECTÁCULOS Y EVENTOS ESPECIALES.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, 
ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE,  EN EL CUAL SE ORDENA 
TOMAR NOTA DE QUE EL SINDICATO HA EXHIBIDO PADRÓN DE AGREMIADOS ACTUALIZADO, 
AUTORIZANDO DE IGUAL MANERA LAS COPIAS QUE SOLICITA. 
 
EXPEDIENTE R.A./23/975 
SINDICATO REVOLUCIONARIO DEL CAMPO, INDUSTRIA, CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTE 
EN GENERAL SIMILARES Y CONEXOS DEL ESTADO DE MEXICO.- SE NOTIFICA, AL 
PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA QUINCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL 
CUAL SE TIENE POR NO HA LUGAR A TENER POR REFORMADO SUS ESTATUTOS, POR LOS 
MOTIVOS QUE SE ADUCEN EN DICHO ACUERDO. 
 
EXPEDIENTE R.A./3/936 
SINDICATO “ALFREDO DEL MAZO VELEZ” DE TRABAJADORES DEL COMERCIO EN 
GENERAL DEL ESTADO DE MEXICO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 
SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE ORDENA TOMAR NOTA DE LA 
ACTUALIZACIÓN DEL PADRÓN DE AGREMIADOS QUE INTEGRAN EL SINDICATO AL RUBRO 
INDICADO, ASIMISMO SE LE TIENE DANDO DE ALTA A TRES EMPRESAS INTEGRANTES DEL 
MISMO. POR OTRA PARTE SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA SIETE DE 
OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE ORDENA TOMAR NOTA DE QUE EN LA 
ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE FECHA ONCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MI 
VEINTE HA LLEVADO A CABO UNA REFORMA INTEGRAL A SUS ESTATUTOS. 
 
EXPEDIENTE R.A./5/2011 
UNIÓN SINDICAL DE TRABAJADORES DE LA CONSTRUCCIÓN, AUTOTRANSPORTES, 
TERRACEROS, MAQUINARIA, CASAS Y TALLERES DE MATERIALES PARA LA 
CONSTRUCCIÓN Y CARGA EN GENERAL, SIMILARES Y CONEXOS.- SE NOTIFICA AL 
PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA CINCO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTE EN EL CUAL SE 
ORDENA TOMAR NOTA DE QUE EN LA ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE FECHA 
VEINTICINCO DE JULIO DE DOS MI VEINTE HA LLEVADO A CABO UNA REFORMA INTEGRAL A 
SUS ESTATUTOS. 
 
EXPEDIENTE R.A./8/979 
SINDICATO DE TRABAJADORES DE CARPINTERÍAS, EBANISTERÍAS, ACABADOS  FINOS DE 
MANERA, MADERERÍAS, MUEBLERÍAS, ARTES GRÁFICAS, COMERCIO EN GENERAL, 



      BOLETÍN LABORAL               - 23 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

TIENDAS DEPARTAMENTALES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN GENERAL, PLÁSTICO, 
QUÍMICA, ALIMENTOS, FARMACIAS, COSTURA, PIEL, RESTAURANTES, CAFES, HOTELES, 
HOSPITALES Y CONEXAS DEL ESTADO DE MEXICO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, 
ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE,  EN EL CUAL SE ORDENA 
TOMAR NOTA DE QUE EL SINDICATO HA EXHIBIDO PADRÓN DE AGREMIADOS ACTUALIZADO, 
AUTORIZANDO DE IGUAL MANERA LAS COPIAS QUE SOLICITA. 
 
EXPEDIENTE R.A./2/981 
FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES AUTÓNOMAS DE PERSONAL A CADÉMICO DE LA 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO (FAAPAUAEM), SE NOTIFICA A LA 
PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL QUE 
SE AUTORIZA LA EXPEDICION DE LAS COPIAS SOLICITADAS, ASI COMO SE LE TIENE 
OTORGANDO PODER AMPLIO CUMPLIDO Y BASTANTE A FAVOR DE LSO PROFESIONISTAS 
QUE REFIERE EN EL ESCRITO DE CUENTA. 
 
EXPEDIENTE R.A./2/952 
SINDICATO DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS DE PANIFICADORAS, PASTELERÍAS, 
CAFETERÍAS, RESTAURANTES Y COMERCIO EN GENERAL.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, 
ACUERDO DE FECHA SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE,  EN EL CUAL SE ORDENA 
TOMAR NOTA DE QUE EL SINDICATO HA EXHIBIDO PADRÓN DE AGREMIADOS ACTUALIZADO, 
AUTORIZANDO DE IGUAL MANERA LAS COPIAS QUE SOLICITA. 
 
EXPEDIENTE R.A./4/952 
SINDICATO DE TRABAJDORES Y EMPLEADOS DE LA INDUSTRIA GASTRONOMICA, 
HOTELERA, VINICOLA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS EN GENERAL.- SE NOTIFICA AL 
PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE,  EN EL CUAL 
SE ORDENA TOMAR NOTA DE QUE EL SINDICATO HA EXHIBIDO PADRÓN DE AGREMIADOS 
ACTUALIZADO, AUTORIZANDO DE IGUAL MANERA LAS COPIAS QUE SOLICITA. 
 
EXPEDIENTE R.A./11/2013 
SINDICATO DE LA INDUSTRIA DE TRABAJADORES DE CLINICAS Y FARMACIAS DEL ESTADO 
DE MÉXICO.-  SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DE 
DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE ORDENA REQUERIRLO A FIN DE QUE ESPECIFIQUE 
NOMBRE CORRECTO Y COMPETO DE LA ASOCIACIÓN QUE REPRESENTA, ASIMISMO SE 
ORDENA TOMAR NOTA DEL PADRON QUE EXHIBE. 
 
EXPEDIENTE R.A./7/934 
SINDICATO DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES Y 
PRETADORES DE SERVICIOS DEL ESTADO DE MEXICO.-  SE NOTIFICA AL PROMOVENTE, 
ACUERDO DE FECHA  NUEVE DE ENERO DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE REQUIERE AL 
SINDICATO PARA QUE EXHIBA SUS ESTATUTOS CONFORME A LOS LINEAMIENTOS 



      BOLETÍN LABORAL               - 24 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XX, Núm.  121                   Toluca, México, a  15 de octubre de 2020 

PUBLICADOS EN DIARIO OFICIAL FEDERAL, ASIMISMO SE AUTORIZA LA EXPEDICION DE LAS 
COPIAS SOLICITADAS. 
EXPEDIENTE R.A./15/943 
SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA QUIMICA, PLASTICA, FARMACEUTICA, 
MÉDICA, LABORATORIO DE ANALISIS, HOSPITALES, SIMILARES Y CONEXOS DEL ESTADO 
DE MÉXICO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE 
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE REQUIERE AL SINDICATO PARA QUE 
EXHIBA SUS ESTATUTOS CONFORME A LOS LINEAMIENTOS PUBLICADOS EN DIARIO 
OFICIAL FEDERAL, ASIMISMO SE AUTORIZA LA EXPEDICION DE LAS COPIAS SOLICITADAS. 
EXPEDIENTE R.A./1/131/970 
UNION SINDICAL DE EMPLEADOS DE COMERCIO, OFICINAS PARTICULARES Y SIMILARES 
DE ESTADO DE MEXICO.- SE NOTICA A LA PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA TREINTA DE 
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE PROCEDE A REGULARIZAR EL NOMBRE 
CORRECTO Y COMPLETO DE LA PRESENTE ASOCIACIÓN ORDENANDO SE EMITA LA TOMA 
DE NOTA RESPECTIVA. 
 
EXPEDIENTE R.A./31/965 
SINDICATO DE TRABAJADORES, MESERAS, CORREDORES, RIFAS, CAMONINAS, LOTERÍA 
DE NÚMEROS, PALENQUES, CASINOS, CONEXOS Y SIMILARES EN ESPECTÁCULOS 
FOLKLORICOS NACIONALES.- SE NOTIFICA A LA PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA NUEVE 
DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE EN EL CUAL SE DETERMINA REQUERIRLE PARA QUE 
COMPAREZCA ANTE ESTA AUTORIDAD Y RATIFIQUE TODAS Y CADA UNA DE LA 
ACTUACIONES QUE ANEXA, LO ANTERIOR A FIN DE DAR CERTEZA JURÍDICA AL ACTO QUE 
PROMUEVE, ASIMISMO SE LE DEBE DECIR QUE NO HA LUGAR A TENER POR REFORMADO 
SUS ESTATUTOS. 
 
EXPEDIENTE R.A./1/975 
ASOCIACIÓN REVOLUCIONARIA SINDICAL DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS DE 
CONSTRUCCIONES METÁLICAS, TALLERES METALICOS, ACTIVIDADES SIMILARES Y 
CONEXAS DEL ESTADO DE MÉXICO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 
VEINTICUATRO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, EN EL CUAL SE ORDENA TOMAR NOTA 
DE QUE EN ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE FECHA SEIS DE SEPTIEMBRE DE 
DOS MIL VEINTE, EL SINDICATO AL RUBRO CITADO, HA LLEVADO A CABO LA REFORMA 
INTEGRAL A SUS ESTATUTOS, ASIMISMO SE ORDENA TOMAR NOTA DEL PADRÓN 
ACTUALIZADO DE AGREMIADOS. 
 
 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
M. EN D. LAURA NAYELLI RIVERA ESTRADA 


